
� Viron luterilainen kirkko koki voimakkaan el-
pymisen 1990-luvun alussa sen jälkeen, kun 
maa oli itsenäistynyt uudelleen viisi vuosikym-
mentä kestäneen neuvostoajan jälkeen. Kirkko 
sai vapauden toimia ja sen jäsenmäärä kasvoi 
nopeasti muutaman vuoden ajan.

Viime vuosina kiinnostus kirkkoa kohtaan      

on laimentunut. Vuoden 2005 Eurobaromet -      
rin tut kimuksen mukaan virolaiset ovat Euroo-
pan Unionin vähiten uskonnollinen kansa. Silloin 
16 % virolaisista ilmoitti uskovansa jumalaan,  
54 % jonkinlaiseen henkiseen olentoon tai voi-
maan ja 26 % ei uskonut mihinkään.

Kirkko etsii nyt keinoja, miten tavoittaa ihmi-

set. Pitkä neuvostoaika merkitsi myös sitä, että 
virolaisten kristillinen tieto on vähäistä. Kirkko 
panostaakin uskonnonopetukseen kouluttamal-
la opettajia. Koulujen on järjestettävä uskonnon-

Arkkipiispa Anders Põder osallistui vuoden 2009 
kirkon nuorisopäiville.
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opetusta, jos ikäluokasta 15 oppilasta sitä ha-
luaa. Rippikoulu tavoittaa vuosittain noin 3000 
nuorta.

Suomen Lähetysseura ja Viron evankelislute-
rilainen kirkko ja solmivat yhteistyösopimuksen 
vuonna 2003. Lähetysseura on tehnyt yhteis-
työtä Viron kirkon lähetysyhdistyksen, lapsi- ja 
nuorisotyönyhdistyksen ja diakoniakeskuksen 
kanssa. Yhdessä Viron kirkon työntekijöiden 
kanssa etsitään työn virolaista mallia. Suurin osa 
seurakuntien lapsi- ja nuorisotyöstä tapahtuu 
vapaaehtoisvoimin.

Viron luterilainen kirkko muodostaa yhden hiip-
pakunnan. Se jakautuu 12 rovastikuntaan ja 165 
seurakuntaan. Hengellisen työn tekijöitä on vajaa 
200. Pappeja työskentelee myös valtion palkkaa-
mina sotilas- ja vankilapappeina. Muita työnteki-
jöitä on noin 300 ja vapaaehtoisia noin 2000.

Luterilainen ja ortodoksinen kirkko ovat Viron 

perinteisiä kansankirkkoja. Vapaakirkoista bap-
tistikirkko on merkittävin. Luterilaiseen kirkkoon 
kuuluu noin 140 000 ihmistä, mutta vain noin 
kolmannes heistä on konfirmoituja ja osallistuu 
ehtoolliselle sekä maksaa vuosittain jäsenmak-
sunsa. Vuosittain kastetaan 4000 ihmistä. Las-
ten osuus kastetuista on kasvamassa. 90-luvun 
alussa kastetuista enemmistö oli aikuisia.

Kirkko järjestää työntekijäkoulutusta Tallinnan 
teologisessa instituutissa. Paitsi teologian ope-
tusta ja pappiskoulutusta siellä koulutetaan us-
konnonopettajia. Muutama vuosi sitten alkoi dia-
konian maisterin tutkintoon tähtäävä opetus. Teo-
logian opetusta tarjoaa myös Tarton yliopisto. 

Lähetysseuran työntekijöitä toimii lapsi- ja 
nuorisotyön asiatuntijatehtävissä, lähetysyh-
distyksessä sekä seurakuntatyössä. Ystävyys-
seurakuntatoiminta suomalaisten ja virolaisten 
seurakuntien välillä on vilkasta.

Viro
•  Asukkaita n. 1,3 miljoonaa
•  Pääkaupunki Tallinna, asukkaita n. 400 000
•  Uskonto: luterilaisia 13,6 %, 
 ortodokseja 12,8 %, muut kristityt 1,4 %

www.eelk.ee

Kuoroja matkalla Haapsalun tuomiokirkkoon lähetystyön 200-vuotisjuhlaan vuonna 2006.
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Pyhän Katariinan kirkko Muhun saarella on 1200-
luvulta.


